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A Y U N T A M I E N T O 
DE 

         31380   CAPARROSO 
(Navarra) 

 
Resultados Provisionales de la Segunda prueba Práctica realizada el día 

27 de enero de 2026. 
 
El Tribunal Calificador de la Convocatoria para la provisión, mediante 
oposición, de una plaza de auxiliar administrativo/a en régimen laboral al 
servicio del Ayuntamiento de Caparroso, hace público el resultado de la 
apertura de plicas de la prueba Práctica celebrada el día 27 de enero de 2026, 
que es el siguiente: 
 
Puntuación máxima de la prueba: 50 puntos. 
Quedan eliminados quienes no alcancen 25 puntos 

Resultado de la apertura de Plicas: 

 

.- Puntuación por orden de apellidos: 

  
30 p 20 p 50 p 

Aspirante Nº Plica 
1º 

Ejercicio 
2º 

Ejercicio Suma 

ALFARO EZPELETA MARIA LUZ 17 19,75 13,00 32,75 

BERMUDO GOMEZ MARIA CARMEN 10 16,50 15,00 31,50 

CAMPO ESTARRIAGA NATALIA 8 15,75 17,50 33,25 

DOMINGUEZ LITAGO EDURNE 16 13,75 8,50 22,25 

GARRALDA GALAN MAIALEN 11 13,00 13,00 26,00 

IBAÑEZ FERNANDEZ MARIA YOLANDA 3 7,00 8,00 15,00 

IRIJALBA URIZ OSCAR 1 11,98 15,50 27,48 

LAJUSTICIA GIL ALBERTO 15 13,00 13,00 26,00 

MORENO ARAIZ INMACULADA 4 12,50 9,50 22,00 

ORTIGOSA BLASCO MARIA BEGOÑA 14 11,00 15,00 26,00 

OZCARIZ MORENO IÑIGO 6 11,75 8,00 19,75 

PASCUAL SARACIBAR MARIA 12 24,25 14,00 38,25 

PRADA ABETE NEREA 13 10,00 5,50 15,50 

TORRES GARCIA MELISA 9 14,50 15,00 29,50 

VIDAURRETA DE LA CRUZ RICARDO 2 11,25 16,00 27,25 

ZABALEGUI GARCIA VERONICA 7 16,25 9,00 25,25 
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ZABALZA MONTESINOS OLIVIA 5 7,00 16,00 23,00 

 
.-  Puntuación por nº de plica: 
 

 30 p 20 p  50 p 
 Nº 

Plica 
1º 

Ejercicio 
2º 

Ejercicio 
 

Suma Aspirante 

1 11,98 15,50 
 

27,48 IRIJALBA URIZ OSCAR 

2 11,25 16,00 
 

27,25 VIDAURRETA DE LA CRUZ RICARDO 

3 7,00 8,00 
 

15,00 IBAÑEZ FERNANDEZ MARIA YOLANDA 

4 12,50 9,50 
 

22,00 MORENO ARAIZ INMACULADA 

5 7,00 16,00 
 

23,00 ZABALZA MONTESINOS OLIVIA 

6 11,75 8,00 
 

19,75 OZCARIZ MORENO IÑIGO 

7 16,25 9,00 
 

25,25 ZABALEGUI GARCIA VERONICA 

8 15,75 17,50 
 

33,25 CAMPO ESTARRIAGA NATALIA 

9 14,50 15,00 
 

29,50 TORRES GARCIA MELISA 

10 16,50 15,00 
 

31,50 BERMUDO GOMEZ MARIA CARMEN 

11 13,00 13,00 
 

26,00 GARRALDA GALAN MAIALEN 

12 24,25 14,00 
 

38,25 PASCUAL SARACIBAR MARIA 

13 10,00 5,50 
 

15,50 PRADA ABETE NEREA 

14 11,00 15,00 
 

26,00 ORTIGOSA BLASCO MARIA BEGOÑA 

15 13,00 13,00 
 

26,00 LAJUSTICIA GIL ALBERTO 

16 13,75 8,50 
 

22,25 DOMINGUEZ LITAGO EDURNE 

17 19,75 13,00 
 

32,75 ALFARO EZPELETA MARIA LUZ 

 
La relación de aspirantes aprobados en esta prueba, ordenados con 

arreglo a la puntuación obtenida es la siguiente: 
Por orden de puntuación. 

Aprobados: 

Aspirante Nº Plica 
1º 

Ejercicio 
2º 

Ejercicio Suma 

PASCUAL SARACIBAR MARIA 12 24,25 14,00 38,25 

CAMPO ESTARRIAGA NATALIA 8 15,75 17,50 33,25 

ALFARO EZPELETA MARIA LUZ 17 19,75 13,00 32,75 

BERMUDO GOMEZ MARIA CARMEN 10 16,50 15,00 31,50 

TORRES GARCIA MELISA 9 14,50 15,00 29,50 

IRIJALBA URIZ OSCAR 1 11,98 15,50 27,48 

VIDAURRETA DE LA CRUZ RICARDO 2 11,25 16,00 27,25 

GARRALDA GALAN MAIALEN 11 13,00 13,00 26,00 

ORTIGOSA BLASCO MARIA BEGOÑA 14 11,00 15,00 26,00 
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LAJUSTICIA GIL ALBERTO 15 13,00 13,00 26,00 

ZABALEGUI GARCIA VERONICA 7 16,25 9,00 25,25 

 
Aspirantes suspendidos: 

ZABALZA MONTESINOS OLIVIA 5 7,00 16,00 23,00 

DOMINGUEZ LITAGO EDURNE 16 13,75 8,50 22,25 

MORENO ARAIZ INMACULADA 4 12,50 9,50 22,00 

OZCARIZ MORENO IÑIGO 6 11,75 8,00 19,75 

PRADA ABETE NEREA 13 10,00 5,50 15,50 

IBAÑEZ FERNANDEZ MARIA YOLANDA 3 7,00 8,00 15,00 

 

Contra estos resultados, que tienen carácter provisional, las personas 
interesadas podrán presentar alegaciones, en el plazo de cinco días hábiles 
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Caparroso y en la ficha web de la convocatoria: 
http://www.caparroso.es/convocatoria-provision-mediante-oposicion-de-una-
plaza-de-auxiliar-administrativo-a-en-regimen-laboral-fijo/ 

Habiéndose producido esta publicación el día 03 de febrero de 2026, el plazo 
de reclamaciones es hasta el día 10 de febrero de 2026, incluido éste. 

Las reclamaciones deberán efectuarse por escrito y se dirigirán al Presidente 
del Tribunal calificador de la convocatoria, en la sede electrónica municipal a 
través del enlace: https://sedeelectronica.caparroso.es. 

 
Caparroso a 3 de febrero de 2026 

La vocal-Secretaria, Ana Gloria Iribarren Pérez 
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